Indicação nº___/2021

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO.

      O vereador infra-assinado, do partido PDT, com
assento nesta casa de leis, no uso de suas atribuições
regimentais,  Indica  ao  Ex.mo  Paulo  José  Miranda –
Secretário Municipal de Interior,  que seja viabilizado,
com urgência, aplicação do Revisol na localidade de Alto
Moledo, nesse município.

Justificativa:

      A Estrada de Alto Moledo está intransitável. Faz-se
necessário, com urgência, revitalizar toda a via  com a
aplicação do Revisol na estrada é o mínimo que o poder
público  pode  fazer  para  minorar  os  prejuízos  dos  que
transitam por ali.

      Tal situação acarreta inúmeros problemas de origem
econômica  para  os  condutores  que  ali  trafegam:  Pneus,
Sistemas de Amortecimento e Suspensão são frequentemente
danificados. Ademais, existe uma grande perda turística
para  a  região  e  é  um  pedido  constante  do  Sr,  Fabiano
Wingler e o pessoal das comunidades que ali residem.

      Solicito que esta propositura seja acolhida e o
serviço de aplicação de Revisol paliativo seja executado!

Sala das Sessões “Elias Moysés”, 17 de Agosto de 2021.

Léo Cabeça
Vereador PDT

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitap  e  mirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Autenticar documento em http://www.splonline.com.br/cmci/autenticidade
com o identificador 3100330034003000310030003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

http://www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

		2021-08-17T14:43:12-0300